REQUERIMENTO Nº 038/2024
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

	O Vereador JOSÉ MARCOS SUTIL da bancada do MDB, no uso de suas legais e regimentais atribuições, vem por meio deste requerer a Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, conforme Artigo 136 do Regimento Interno.
Que o nome do Senhor FLORIANO LOPES DA SILVA, seja incluído para designar nome de rua ou logradouro público. Segue em anexo o histórico do Senhor Floriano Lopes da Silva.

Nestes Termos
Pedimos Deferimento

Sala de Sessões Zalmair João Roier (Alemão)

Tapejara (RS), 22 de Novembro de 2024.

_________________________________
JOSÉ MARCOS SUTIL
Vereador do MDB

FLORIANO LOPES DA SILVA

Filiação: Belmiro Rodrigues da Silva, Conceição Lopes da Silva.
Estado Civil: Casado com Malgarida Pelizzoni da Silva
Profissão: Serviços gerais

Nascimento: 17/07/44
Falecimento: 31/05/22
Filhos: Marivone, Marilei, marilize, Marizete, elenilton, Luís Fernando, Leonir, marines, Maricilda e Marivania

[bookmark: _GoBack]Outras Informações: Casou com Malgarida no ano de 1964, iniciou prestando serviço na agricultura e após trabalhou na serraria do sr. Domingos secco , após trabalhou na serraria de franciosi e fossati em coxilha. Em seguida, voltando 4 anos depois para tapejara onde trabalhou na serraria de Albino Scariot e após no juvenil Dalbosco, anos depois no Rovani matérias de construção. E por último se aposentou como foguista na empresa Usacon parando de trabalhar por motivos de saúde.

image1.jpeg
AR
CAMARA DE
VEREADORES

CAMARA DE VEREADORES DE TAPEJARA/RS

Rua Coronel Gervasio, 500, Centro Cultural, Bairro Centro - Tapejara- RS
CEP 99950-000 - Tel.: (54) 3344 4760 - CNPJ 33.117.792/0001-38

E-mail: camaradetapejara@gmail.com

www.camaratapejara.com.br

A gente
transforma
em Lei o que
€ bom para os
tapejarenses

Q06

Camara Tapejara RS